
  

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 1 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 15. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15238/23 
ADD 1 
 
 
 
FIN 1145 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2023/0264(BUD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Předmět: Společný návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový  
rok 2024: Souhrnné tabulky: číselné údaje podle okruhů víceletého 
finančního rámce – číselné údaje podle programů – schválené plány 
pracovních míst podle oddílů 

‒ schválení 
  

 



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 2 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2024 
 

DOKUMENT Z DOHODOVACÍHO ŘÍZENÍ – SPOLEČNÝ 
NÁVRH 

 
 

Dokument č.: 

1 
******* 

13-11-2023 

 
 

 

SOUHRNNÉ TABULKY 
 

– ČÍSELNÉ ÚDAJE PODLE OKRUHŮ VÍCELETÉHO FINANČNÍHO RÁMCE 
– ČÍSELNÉ ÚDAJE PODLE PROGRAMŮ 
– SCHVÁLENÉ PLÁNY PRACOVNÍCH MÍST PODLE ODDÍLŮ 

 

 



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 3 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2024 – VÝVOJ VÝDAJŮ EVROPSKÉ UNIE PODLE OKRUHŮ FINANČNÍHO RÁMCE 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

1 - Jednotný trh, inovace a digitální agenda 21.431,4 20.916,2 21.201,4 20.908,2 22.952,6 22.765,2 21.431,4 20.916,2 21.493,4 20.828,0 62,0 -88,2 292,0 -80,2 -1.459,2 -1.937,2 62,0 -88,2

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 1.354,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.354,6 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Strop 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 166,6 0,0 396,6 0,0 0,0 0,0 166,6 0,0 104,6 0,0 -62,0 0,0 -292,0 0,0 104,6 0,0 -62,0 0,0

2 - Soudržnost, odolnost a hodnoty 74.979,4 34.186,0 74.366,5 33.613,2 71.340,7 30.470,9 74.907,4 34.114,0 74.560,7 33.716,0 -418,7 -470,0 194,1 102,8 3.220,0 3.245,1 -346,7 -398,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 1.335,4 0,0 1.095,4 0,0 0,0 0,0 1.335,4 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0 194,1 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,8 0,0 0,0 0,0 -372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -300,8 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Strop 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 1.948,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.948,3 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0

2a - Hospodářská, sociální a územní soudržnost 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dílčí strop 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -17,8 0,0 0,0 0,0

Dílčí rozpětí 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0

2b - Odolnost a hodnot 10.314,2 10.030,4 9.701,4 9.457,6 6.675,5 6.315,3 10.242,2 9.958,4 9.895,5 9.560,3 -418,7 -470,0 194,1 102,8 3.220,0 3.245,1 -346,7 -398,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 1.335,4 0,0 1.095,4 0,0 0,0 0,0 1.335,4 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0 194,1 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,8 0,0 0,0 0,0 -372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -300,8 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dílčí strop 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 1.930,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.930,5 0,0 0,0 0,0

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 4 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Dílčí rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 - Přírodní zdroje a životní prostředí 57.388,9 54.232,6 57.378,9 54.227,6 58.728,4 54.799,8 57.388,9 54.232,6 57.338,6 54.151,4 -50,3 -81,2 -40,3 -76,2 -1.389,8 -648,4 -50,3 -81,2

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 280,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -280,9 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 839,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -839,8 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -158,7 0,0 0,0 0,0

Strop 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Margin 60,1 0,0 70,1 0,0 0,0 0,0 60,1 0,0 110,4 0,0 50,3 0,0 40,3 0,0 110,4 0,0 50,3 0,0

z toho: Výdaje související s trhem a přímé platby 40.602,1 40.590,3 40.602,1 40.590,3 40.647,1 40.635,3 40.602,1 40.590,3 40.517,3 40.505,5 -84,8 -84,8 -84,8 -84,8 -129,8 -129,8 -84,8 -84,8

Dílčí strop pro EZZF 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zaokrouhlovací rozdíl vyjmutý z výpočtu dílčího rozpětí 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,7 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0

Čisté převody mezi EZZF a EZFRV -1.046,9 0,0 -1.046,9 0,0 -1.046,9 0,0 -1.046,9 0,0 -1.131,7 0,0 -84,8 0,0 -84,8 0,0 -84,8 0,0 -84,8 0,0

Čistý zůstatek pro výdaje EZZF 40.602,1 0,0 40.602,1 0,0 40.647,1 0,0 40.602,1 0,0 40.517,3 0,0 -84,8 0,0 -84,8 0,0 -129,8 0,0 -84,8 0,0

Upravený dílčí strop pro EZZF opravený prostřednictvím 

převodů mezi EZZF a EZFRV

40.603,0 0,0 40.603,0 0,0 40.648,0 0,0 40.603,0 0,0 40.518,0 0,0 -85,0 0,0 -85,0 0,0 -130,0 0,0 -85,0 0,0

Dílčí rozpětí pro EZZF 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,7 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0

Dílčí rozpětí pro EZZF (bez zaokrouhlovacího rozdílu) 0,0 0,0 0,0 0,0 -45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0

4 - Migrace a správa hranic 3.896,7 3.258,0 3.876,7 3.238,0 4.070,6 3.346,9 3.896,7 3.258,0 3.892,7 3.249,0 -4,0 -9,0 16,0 11,0 -177,9 -97,9 -4,0 -9,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,6 0,0 0,0 0,0

Strop 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 123,3 0,0 143,3 0,0 0,0 0,0 123,3 0,0 127,3 0,0 4,0 0,0 -16,0 0,0 127,3 0,0 4,0 0,0

5 - Bezpečnost a obrana 2.304,2 2.028,4 2.287,2 2.021,4 2.974,2 2.675,9 2.304,2 2.028,4 2.321,2 2.035,4 17,0 7,0 34,0 14,0 -653,0 -640,5 17,0 7,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 300,2 0,0 283,2 0,0 0,0 0,0 300,2 0,0 317,2 0,0 17,0 0,0 34,0 0,0 317,2 0,0 17,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 970,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -970,2 0,0 0,0 0,0

Strop 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 5 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 - Sousedství a svět 15.830,0 15.111,2 15.947,9 15.209,4 18.355,0 16.648,7 15.830,0 15.111,2 16.230,0 15.291,2 400,0 180,0 282,1 81,8 -2.125,0 -1.357,5 400,0 180,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 117,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,9 0,0 28,9 0,0 -89,0 0,0 28,9 0,0 28,9 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 2.525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2.525,0 0,0 0,0 0,0

Strop 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 - Evropská veřejná správa 11.949,6 11.949,6 11.949,6 11.949,6 12.049,0 12.049,0 11.954,2 11.954,2 11.988,0 11.988,0 38,4 38,4 38,4 38,4 -61,0 -61,0 33,8 33,8

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

176,6 0,0 176,6 0,0 276,0 0,0 181,2 0,0 215,0 0,0 38,4 0,0 38,4 0,0 -61,0 0,0 33,8 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Strop 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

z toho: Správní výdaje orgánů 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.236,4 9.236,4 9.141,6 9.141,6 9.175,4 9.175,4 38,4 38,4 38,4 38,4 -61,0 -61,0 33,8 33,8

Dílčí strop 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dílčí rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Důchody 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Evropské školy 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Správní výdaje orgánů 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.236,4 9.236,4 9.141,6 9.141,6 9.175,4 9.175,4 38,4 38,4 38,4 38,4 -61,0 -61,0 33,8 33,8

V OKRUZÍCH VFR CELKEM 187.780,1 141.682,0 187.008,2 141.167,4 190.470,6 142.756,5 187.712,7 141.614,6 187.824,6 141.258,9 44,5 -423,1 816,4 91,5 -2.646,0 -1.497,6 111,9 -355,7

Z toho v rámci nástroje pružnosti 1.635,5 1.747,3 1.496,4 1.507,3 1.635,5 582,3 1.635,5 1.747,3 1.635,5 1.734,4 0,0 -12,9 139,1 227,1 0,0 1.152,1 0,0 -12,9

Strop 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

549,4 0,0 176,6 0,0 1.115,8 0,0 482,0 0,0 586,1 0,0 36,7 0,0 409,5 0,0 -529,6 0,0 104,1 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 3.704,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3.704,6 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 

11 odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 1.948,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.948,3 0,0 0,0 0,0



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 6 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Rozpětí 367,9 30.608,3 627,9 30.882,9 0,0 28.368,8 367,9 30.675,7 360,1 31.018,5 -7,8 410,2 -267,8 135,6 360,1 2.649,7 -7,8 342,8

Prostředky jako procento HND 1,06% 0,80% 1,06% 0,80% 1,08% 0,81% 1,06% 0,80% 1,06% 0,80% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% -0,01% -0,01% 0,00% 0,00%

Nástroj EURI 0,0 0,0 0,0 0,0 3.864,0 3.864,0 0,0 0,0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% -386400,00% -386400,00% 0,00% 0,00%

Nástroj pro Ukrajinu 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Rezerva na solidaritu a pomoc při mimořádných 

událostech

1.351,4 1.351,4 1.351,4 1.351,4 2.443,4 2.443,4 1.351,4 1.351,4 1.351,4 1.351,4 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.092,0 -1.092,0 0,0 0,0

Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na 

pomoc propuštěným pracovníkům (EFG)

209,5 20,0 209,5 20,0 209,5 20,0 209,5 20,0 209,5 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rezerva na vyrovnání se s důsledky brexitu 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

CELKEM 189.341,0 143.053,4 188.569,1 142.538,8 196.987,4 149.083,9 189.273,6 142.986,0 189.385,4 142.630,3 44,5 -423,1 816,4 91,5 -7.602,0 -6.453,6 111,9 -355,7

Prostředky jako procento HND 1,07% 0,81% 1,07% 0,81% 1,11% 0,84% 1,07% 0,81% 1,07% 0,81% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% -0,04% -0,04% 0,00% 0,00%



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 7 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2024 – VÝVOJ VÝDAJŮ EVROPSKÉ UNIE PODLE OKRUHŮ FINANČNÍHO RÁMCE  

(členění podle programů) 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

1 - Jednotný trh, inovace a digitální agenda 21.431,4 20.916,2 21.201,4 20.908,2 22.952,6 22.765,2 21.431,4 20.916,2 21.493,4 20.828,0 62,0 -88,2 292,0 -80,2 -1.459,2 -1.937,2 62,0 -88,2

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 1.354,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.354,6 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Strop 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 21.598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 166,6 0,0 396,6 0,0 0,0 0,0 166,6 0,0 104,6 0,0 -62,0 0,0 -292,0 0,0 104,6 0,0 -62,0 0,0

Klastr 01 – Výzkum a inovace 13.649,6 12.800,3 13.471,6 12.800,3 13.939,1 13.507,5 13.649,6 12.800,3 13.639,1 12.701,4 -10,5 -98,9 167,5 -98,9 -300,0 -806,1 -10,5 -98,9

Horizont Evropa 12.812,1 11.832,8 12.646,1 11.832,8 13.077,1 12.527,8 12.812,1 11.832,8 12.897,1 11.832,8 85,0 0,0 251,0 0,0 -180,0 -695,0 85,0 0,0

Program  Euratomu v oblasti výzkumu a odborné přípravy 281,2 332,6 279,2 332,6 281,2 332,6 281,2 332,6 281,2 332,6 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor (ITER) 556,3 614,2 546,3 614,2 556,3 614,2 556,3 614,2 436,3 509,2 -120,0 -105,0 -110,0 -105,0 -120,0 -105,0 -120,0 -105,0

Jiné akce 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 20,8 0,0 20,8 24,5 33,000 0,0 20,8 24,5 26,9 24,5 6,1 24,5 6,1 0,0 -6,1 24,5 6,1

Klastr 02 – Evropské strategické investice 4.551,2 4.752,7 4.528,7 4.750,2 5.729,2 5.867,6 4.551,2 4.752,7 4.595,0 4.756,1 43,8 3,4 66,3 5,9 -1.134,2 -1.111,4 43,8 3,4

Fond InvestEU 347,5 346,7 347,5 346,7 1.397,5 1.396,7 347,5 346,7 347,5 346,7 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.050,0 -1.050,0 0,0 0,0

Nástroj pro propojení Evropy – Doprava 1.727,3 2.118,8 1.727,3 2.118,8 1.827,3 2.168,8 1.727,3 2.118,8 1.757,3 2.118,8 30,0 0,0 30,0 0,0 -70,0 -50,0 30,0 0,0

Nástroj pro propojení Evropy – Energetika 885,4 741,4 885,4 741,4 885,4 741,4 885,4 741,4 885,4 741,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nástroj pro propojení Evropy – Digitální agenda 87,1 151,2 87,1 151,2 87,1 151,2 87,1 151,2 87,1 151,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Program Digitální Evropa 1.265,9 1.149,7 1.245,9 1.149,7 1.278,4 1.155,9 1.265,9 1.149,7 1.265,9 1.149,7 0,0 0,0 20,0 0,0 -12,5 -6,3 0,0 0,0

Decentralizované agentury 213,4 213,4 210,9 210,9 215,2 215,2 213,4 213,4 213,4 213,4 0,0 0,0 2,5 2,5 -1,7 -1,7 0,0 0,0

Jiné akce 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Opatření financovaná na základě výsad Komise a zvláštních 

pravomocí svěřených Komisi

24,5 20,5 24,5 20,5 24,5 20,5 24,5 20,5 24,5 20,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 11,0 0,0 11,0 13,8 17,9 0,0 11,0 13,8 14,4 13,8 3,4 13,8 3,4 0,0 -3,4 13,8 3,4

Klastr 03 – Jednotný trh 946,5 912,0 919,0 908,5 983,2 930,4 946,5 912,0 958,2 915,0 11,8 2,9 39,3 6,4 -25,0 -15,4 11,8 2,9

Program pro jednotný trh (včetně malých a středních 

podniků)

602,3 601,2 602,3 601,2 627,3 613,7 602,3 601,2 602,3 601,2 0,0 0,0 0,0 0,0 -25,0 -12,5 0,0 0,0

Program Unie pro boj proti podvodům 25,5 23,2 25,5 23,2 25,5 23,2 25,5 23,2 25,5 23,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Spolupráce v oblasti daní (FISCALIS) 38,4 30,4 34,4 30,4 38,4 30,4 38,4 30,4 38,4 30,4 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Spolupráce v oblasti cel (CUSTOMS) 135,7 104,8 115,7 104,8 135,7 104,8 135,7 104,8 135,7 104,8 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Decentralizované agentury 135,6 135,6 132,1 132,1 135,6 135,6 135,6 135,6 135,6 135,6 0,0 0,0 3,5 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Jiné akce 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 7,7 0,0 7,7 11,8 13,6 0,0 7,7 11,8 10,7 11,8 2,9 11,8 2,9 0,0 -2,9 11,8 2,9

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 8 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 
 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Klastr 04 – Vesmír 2.284,1 2.451,3 2.282,1 2.449,3 2.301,1 2.459,8 2.284,1 2.451,3 2.301,1 2.455,5 17,0 4,2 19,0 6,2 0,0 -4,2 17,0 4,2

Kosmický program Unie 2.088,3 2.182,6 2.088,3 2.182,6 2.088,3 2.182,6 2.088,3 2.182,6 2.088,3 2.182,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bezpečná konektivita Unie 117,4 190,2 117,4 190,2 117,4 190,2 117,4 190,2 117,4 190,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Decentralizované agentury 78,5 78,5 76,5 76,5 78,5 78,5 78,5 78,5 78,5 78,5 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 8,5 0,0 0,0 17,0 4,2 17,0 4,2 17,0 4,2 0,0 -4,2 17,0 4,2

2 - Soudržnost, odolnost a hodnoty 74.979,4 34.186,0 74.366,5 33.613,2 71.340,7 30.470,9 74.907,4 34.114,0 74.560,7 33.716,0 -418,7 -470,0 194,1 102,8 3.220,0 3.245,1 -346,7 -398,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 1.335,4 0,0 1.095,4 0,0 0,0 0,0 1.335,4 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0 194,1 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,8 0,0 0,0 0,0 -372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -300,8 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Strop 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 73.289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 1.948,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.948,3 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0

2a - Hospodářská, sociální a územní soudržnost 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 64.665,2 24.155,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 písm. 

a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 písm. 

c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dílčí strop 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 64.683,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -17,8 0,0 0,0 0,0

Dílčí rozpětí 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0

2b - Odolnost a hodnot 10.314,2 10.030,4 9.701,4 9.457,6 6.675,5 6.315,3 10.242,2 9.958,4 9.895,5 9.560,3 -418,7 -470,0 194,1 102,8 3.220,0 3.245,1 -346,7 -398,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 1.335,4 0,0 1.095,4 0,0 0,0 0,0 1.335,4 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0 194,1 0,0 1.289,5 0,0 -45,9 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 písm. 

a)

372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,8 0,0 0,0 0,0 -372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -300,8 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 písm. 

c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dílčí strop 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 8.606,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 1.930,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.930,5 0,0 0,0 0,0

Dílčí rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 05 – Regionální rozvoj a soudržnost 47.916,7 17.332,0 47.916,7 17.332,0 47.918,7 17.333,0 47.916,7 17.332,0 47.916,7 17.332,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,0 -1,0 0,0 0,0

Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) 39.434,5 13.079,4 39.434,5 13.079,4 39.434,5 13.079,4 39.434,5 13.079,4 39.434,5 13.079,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Fond soudržnosti 8.447,967 4.215,983 8.448,0 4.216,0 8.448,0 4.216,0 8.448,0 4.216,0 8.448,0 4.216,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Podpora tureckého společenství na Kypru 34,3 32,0 34,3 32,0 36,3 33,0 34,3 32,0 34,3 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,0 -1,0 0,0 0,0

Jiné akce 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 9 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 06 – Oživení a odolnost 5.239,9 5.174,0 4.667,0 4.601,1 1.415,9 1.330,0 5.165,9 5.100,0 4.719,9 4.654,0 -520,0 -520,0 52,8 52,8 3.304,0 3.324,0 -446,0 -446,0

Program na podporu reforem (včetně nástroje pro provádění 

reforem a konvergenčního nástroje)

123,5 104,7 123,5 104,7 123,5 104,7 123,5 104,7 123,5 104,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ochrana eura proti padělání („program Pericles IV“) 0,9 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Finanční náklady na evropský nástroj na podporu oživení 

(EURI)

3.870,0 3.870,0 3.297,2 3.297,2 6,0 6,0 3.796,0 3.796,0 3.340,0 3.340,0 -530,0 -530,0 42,8 42,8 3.334,0 3.334,0 -456,0 -456,0

Mechanismus civilní ochrany Unie (rescEU) 230,3 249,9 230,3 249,9 250,3 259,9 230,3 249,9 240,3 259,9 10,0 10,0 10,0 10,0 -10,0 0,0 10,0 10,0

EU4Health 753,8 689,1 753,8 689,1 773,8 699,1 753,8 689,1 753,8 689,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -20,0 -10,0 0,0 0,0

Nástroj mimořádné podpory v rámci Unie (ESI) 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Decentralizované agentury 249,3 245,5 249,3 245,5 249,3 245,5 249,3 245,5 249,3 245,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Opatření financovaná na základě výsad Komise a zvláštních 

pravomocí svěřených Komisi

12,1 11,8 12,1 11,8 12,1 11,8 12,1 11,8 12,1 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 07 – Investice do lidí, sociální soudržnosti a hodnot 21.822,8 11.680,1 21.782,8 11.680,1 22.006,1 11.808,0 21.824,8 11.682,1 21.924,1 11.730,0 101,3 50,0 141,3 50,0 -82,0 -77,9 99,3 48,0

Evropský sociální fond (ESF) 16.782,8 6.855,6 16.782,8 6.855,6 16.782,8 6.855,6 16.782,8 6.855,6 16.782,8 6.855,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zaměstnanost a sociální inovace 93,5 85,0 93,5 85,0 93,5 85,0 93,5 85,0 93,5 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Erasmus+ 3.736,1 3.491,1 3.736,1 3.491,1 3.836,1 3.566,1 3.736,1 3.491,1 3.796,1 3.522,1 60,0 31,0 60,0 31,0 -40,0 -44,0 60,0 31,0

Evropský sbor solidarity (ESC) 144,0 138,7 144,0 138,7 146,0 139,7 144,0 138,7 144,0 138,7 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,0 -1,0 0,0 0,0

Kreativní Evropa 331,8 364,8 291,8 364,8 356,8 377,3 331,8 364,8 334,8 365,8 3,0 1,0 43,0 1,0 -22,0 -11,5 3,0 1,0

Spravedlnost 41,8 38,5 41,8 38,5 41,8 38,5 41,8 38,5 41,8 38,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Občané, rovnost, práva a hodnoty 215,0 221,1 215,0 221,1 221,0 224,1 215,0 221,1 219,5 225,6 4,5 4,5 4,5 4,5 -1,5 1,5 4,5 4,5

Decentralizované agentury 288,8 280,1 288,8 280,1 311,3 302,6 290,8 282,1 294,8 286,1 6,0 6,0 6,0 6,0 -16,5 -16,5 4,0 4,0

Jiné akce 7,9 7,0 7,9 7,0 7,9 7,0 7,9 7,0 7,9 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Opatření financovaná na základě výsad Komise a zvláštních 

pravomocí svěřených Komisi

181,1 166,0 181,1 166,0 183,1 167,0 181,1 166,0 183,1 167,0 2,0 1,0 2,0 1,0 0,0 0,0 2,0 1,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 32,3 0,0 32,3 25,8 45,2 0,0 32,3 25,8 38,7 25,8 6,5 25,8 6,5 0,0 -6,5 25,8 6,5

3 - Přírodní zdroje a životní prostředí 57.388,9 54.232,6 57.378,9 54.227,6 58.728,4 54.799,8 57.388,9 54.232,6 57.338,6 54.151,4 -50,3 -81,2 -40,3 -76,2 -1.389,8 -648,4 -50,3 -81,2

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 280,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -280,9 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 839,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -839,8 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -158,7 0,0 0,0 0,0

Strop 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 57.449,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 60,1 0,0 70,1 0,0 0,0 0,0 60,1 0,0 110,4 0,0 50,3 0,0 40,3 0,0 110,4 0,0 50,3 0,0

z toho: Výdaje související s trhem a přímé platby 40.602,1 40.590,3 40.602,1 40.590,3 40.647,1 40.635,3 40.602,1 40.590,3 40.517,3 40.505,5 -84,8 -84,8 -84,8 -84,8 -129,8 -129,8 -84,8 -84,8



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 10 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Dílčí strop pro EZZF 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 41.649,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zaokrouhlovací rozdíl vyjmutý z výpočtu dílčího rozpětí 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,7 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0

Čisté převody mezi EZZF a EZFRV -1.046,9 0,0 -1.046,9 0,0 -1.046,9 0,0 -1.046,9 0,0 -1.046,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Čistý zůstatek pro výdaje EZZF 40.602,1 0,0 40.602,1 0,0 40.647,1 0,0 40.602,1 0,0 40.517,3 0,0 -84,8 0,0 -84,8 0,0 -129,8 0,0 -84,8 0,0

Upravený dílčí strop pro EZZF opravený prostřednictvím 

převodů mezi EZZF a EZFRV

40.603,0 0,0 40.603,0 0,0 40.648,0 0,0 40.603,0 0,0 40.518,0 0,0 -85,0 0,0 -85,0 0,0 -130,0 0,0 -85,0 0,0

Dílčí rozpětí pro EZZF 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,7 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0 -0,2 0,0

Dílčí rozpětí pro EZZF (bez zaokrouhlovacího rozdílu) 0,0 0,0 0,0 0,0 -45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 08 – Zemědělství a námořní politika 55.020,2 53.537,9 55.020,2 53.537,9 55.073,8 53.587,2 55.020,2 53.537,9 54.944,0 53.455,3 -76,3 -82,7 -76,3 -82,7 -129,8 -131,9 -76,3 -82,7

Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) 40.602,1 40.590,3 40.602,1 40.590,3 40.647,1 40.635,3 40.602,1 40.590,3 40.517,3 40.505,5 -84,8 -84,8 -84,8 -84,8 -129,8 -129,8 -84,8 -84,8

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova (EZFRV) 13.155,8 11.991,9 13.155,8 11.991,9 13.155,8 11.991,9 13.155,8 11.991,9 13.155,8 11.991,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond (ENRAF) 1.069,7 780,6 1.069,7 780,6 1.069,7 780,6 1.069,7 780,6 1.069,7 780,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dohody o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu a 

regionální organizace pro řízení rybolovu

162,8 142,6 162,8 142,6 162,8 142,6 162,8 142,6 162,8 142,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Decentralizované agentury 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 2,7 0,0 2,7 8,5 6,9 0,0 2,7 8,5 4,8 8,5 2,1 8,5 2,1 0,0 -2,1 8,5 2,1

Klastr 09 – Životní prostředí a oblast klimatu 2.368,7 694,6 2.358,7 689,6 3.654,7 1.212,6 2.368,7 694,6 2.394,7 696,1 26,0 1,5 36,0 6,5 -1.260,0 -516,5 26,0 1,5

Program pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) 744,9 571,4 739,9 571,4 774,9 586,4 744,9 571,4 764,9 571,4 20,0 0,0 25,0 0,0 -10,0 -15,0 20,0 0,0

Fond pro spravedlivou transformaci 1.489,9 3,3 1.489,9 3,3 1.489,9 3,3 1.489,9 3,3 1.489,9 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Úvěrový nástroj pro veřejný sektor v rámci mechanismu pro 

spravedlivou transformaci

50,0 35,0 50,0 35,0 50,0 35,0 50,0 35,0 50,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Inovační fond 0,0 0,0 0,0 0,0 1.250,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.250,0 -500,0 0,0 0,0

Decentralizované agentury 67,6 67,6 62,6 62,6 67,6 67,6 67,6 67,6 67,6 67,6 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Opatření financovaná na základě výsad Komise a zvláštních 

pravomocí svěřených Komisi

16,2 7,4 16,2 7,4 16,2 7,4 16,2 7,4 16,2 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 10,0 0,0 10,0 6,0 13,0 0,0 10,0 6,0 11,5 6,0 1,5 6,0 1,5 0,0 -1,5 6,0 1,5

4 - Migrace a správa hranic 3.896,7 3.258,0 3.876,7 3.238,0 4.070,6 3.346,9 3.896,7 3.258,0 3.892,7 3.249,0 -4,0 -9,0 16,0 11,0 -177,9 -97,9 -4,0 -9,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,6 0,0 0,0 0,0

Strop 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 4.020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 11 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Rozpětí 123,3 0,0 143,3 0,0 0,0 0,0 123,3 0,0 127,3 0,0 4,0 0,0 -16,0 0,0 127,3 0,0 4,0 0,0

Klastr 10 – Migrace 1.668,8 1.522,2 1.668,8 1.522,2 1.781,1 1.579,4 1.668,8 1.522,2 1.677,3 1.528,2 8,5 6,0 8,5 6,0 -103,8 -51,3 8,5 6,0

Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 1.500,7 1.354,1 1.500,7 1.354,1 1.610,7 1.409,1 1.500,7 1.354,1 1.508,2 1.359,1 7,5 5,0 7,5 5,0 -102,5 -50,0 7,5 5,0

Decentralizované agentury 168,1 168,1 168,1 168,1 170,4 170,4 168,1 168,1 169,1 169,1 1,0 1,0 1,0 1,0 -1,3 -1,3 1,0 1,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 11 – Správa hranic 2.227,9 1.735,8 2.207,9 1.715,8 2.289,6 1.767,5 2.227,9 1.735,8 2.215,4 1.720,8 -12,5 -15,0 7,5 5,0 -74,2 -46,7 -12,5 -15,0

Fond pro integrovanou správu hranic (IBMF) – nástroj pro 

správu hranic a víza (BMVi)

1.000,8 503,7 1.000,8 503,7 1.060,8 533,7 1.020,6 523,6 1.023,1 523,6 22,4 19,9 22,4 19,9 -37,6 -10,1 2,5 0,0

Fond pro integrovanou správu hranic (IBMF) – nástroj pro 

finanční podporu vybavení pro celní kontroly

143,8 156,7 143,8 156,7 143,8 156,7 143,8 156,7 143,8 156,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Decentralizované agentury 1.083,3 1.075,3 1.063,3 1.055,3 1.085,0 1.077,0 1.063,5 1.055,5 1.048,5 1.040,5 -34,9 -34,9 -14,9 -14,9 -36,5 -36,5 -15,0 -15,0

5 - Bezpečnost a obrana 2.304,2 2.028,4 2.287,2 2.021,4 2.974,2 2.675,9 2.304,2 2.028,4 2.321,2 2.035,4 17,0 7,0 34,0 14,0 -653,0 -640,5 17,0 7,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 300,2 0,0 283,2 0,0 0,0 0,0 300,2 0,0 317,2 0,0 17,0 0,0 34,0 0,0 317,2 0,0 17,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 970,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -970,2 0,0 0,0 0,0

Strop 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 2.004,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 12 – Bezpečnost 725,8 727,4 718,8 720,4 725,8 727,4 725,8 727,4 732,8 734,4 7,0 7,0 14,0 14,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Fond pro vnitřní bezpečnost 314,9 230,6 314,9 230,6 314,9 230,6 314,9 230,6 321,9 237,6 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Vyřazování jaderných zařízení z provozu (Litva) 74,6 151,9 74,6 151,9 74,6 151,9 74,6 151,9 74,6 151,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Jaderná bezpečnost a vyřazování jaderných zařízení z 

provozu (mimo jiné pro Bulharsko a Slovensko)

62,3 71,8 62,3 71,8 62,3 71,8 62,3 71,8 62,3 71,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Decentralizované agentury 251,1 251,1 244,1 244,1 251,1 251,1 251,1 251,1 251,1 251,1 0,0 0,0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Opatření financovaná na základě výsad Komise a zvláštních 

pravomocí svěřených Komisi

22,9 20,7 22,9 20,7 22,9 20,7 22,9 20,7 22,9 20,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 1,2 0,0 1,2 0,0 1,2 0,0 1,2      1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 13 – Obrana 1.578,4 1.301,1 1.568,4 1.301,1 2.248,4 1.948,6 1.578,4 1.301,1 1.588,4 1.301,1 10,0 0,0 20,0 0,0 -660,0 -647,5 10,0 0,0

Evropský obranný fond (výzkum) 218,2 210,8 218,2 210,8 843,2 835,8 218,2 210,8 218,2 210,8 0,0 0,0 0,0 0,0 -625,0 -625,0 0,0 0,0

Evropský obranný fond (mimo výzkum) 419,8 539,5 419,8 539,5 419,8 539,5 419,8 539,5 419,8 539,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Vojenská mobilita 241,4 261,7 241,4 261,7 286,4 284,2 241,4 261,7 251,4 261,7 10,0 0,0 10,0 0,0 -35,0 -22,5 10,0 0,0



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 12 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Bezpečná konektivita Unie 96,0 110,0 86,0 110,0 96,0 110,0 96,0 110,0 96,0 110,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Krátkodobý nástroj pro kolaborativní zadávání veřejných 

zakázek v oblasti obrany

260,0 100,0 260,0 100,0 260,0 100,0 260,0 100,0 260,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nástroj na posílení obranného průmyslu 343,0 78,5 343,0 78,5 343,0 78,5 343,0 78,5 343,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 - Sousedství a svět 15.830,0 15.111,2 15.947,9 15.209,4 18.355,0 16.648,7 15.830,0 15.111,2 16.230,0 15.291,2 400,0 180,0 282,1 81,8 -2.125,0 -1.357,5 400,0 180,0

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 117,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,9 0,0 28,9 0,0 -89,0 0,0 28,9 0,0 28,9 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0 371,1 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 2.525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2.525,0 0,0 0,0 0,0

Strop 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 15.830,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 14 – Vnější činnost 13.713,5 13.136,5 13.831,4 13.234,7 16.183,5 14.645,3 13.713,5 13.136,5 14.113,5 13.316,5 400,0 180,0 282,1 81,8 -2.070,0 -1.328,8 400,0 180,0

Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní 

spolupráci – Globální Evropa

11.373,9 10.743,8 11.373,9 10.743,8 13.298,9 11.707,6 11.373,9 10.743,8 11.523,9 10.763,8 150,0 20,0 150,0 20,0 -1.775,0 -943,8 150,0 20,0

Evropský nástroj pro mezinárodní spolupráci v oblasti 

jaderné bezpečnosti (INSC)

41,8 27,1 41,8 27,1 41,8 27,1 41,8 27,1 41,8 27,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Humanitární pomoc (HUMA) 1.660,7 1.737,4 1.778,6 1.835,6 2.210,7 2.287,4 1.660,7 1.737,4 1.910,7 1.897,4 250,0 160,0 132,1 61,8 -300,0 -390,0 250,0 160,0

Společná zahraniční a bezpečnostní politika (SZBP) 384,7 384,7 384,7 384,7 384,7 384,7 384,7 384,7 384,7 384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zámořské země a území 71,4 71,6 71,4 71,6 71,4 71,6 71,4 71,6 71,4 71,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Makrofinanční pomoc plus pro Ukrajinu (MFA+) 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0

Jiné akce 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Opatření financovaná na základě výsad Komise a zvláštních 

pravomocí svěřených Komisi

94,7 85,6 94,7 85,6 94,7 85,6 94,7 85,6 94,7 85,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pilotní projekty a přípravné akce 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Klastr 15 – Předvstupní pomoc 2.116,5 1.974,6 2.116,5 1.974,6 2.171,5 2.003,4 2.116,5 1.974,6 2.116,5 1.974,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -55,0 -28,8 0,0 0,0

Předvstupní pomoc (IPA III) 2.116,5 1.974,6 2.116,5 1.974,6 2.171,5 2.003,4 2.116,5 1.974,6 2.116,5 1.974,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -55,0 -28,8 0,0 0,0

7 - Evropská veřejná správa 11.949,6 11.949,6 11.949,6 11.949,6 12.049,0 12.049,0 11.954,2 11.954,2 11.988,0 11.988,0 38,4 38,4 38,4 38,4 -61,0 -61,0 33,8 33,8

Z toho v rámci nástroje pružnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

176,6 0,0 176,6 0,0 276,0 0,0 181,2 0,0 215,0 0,0 38,4 0,0 38,4 0,0 -61,0 0,0 33,8 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 13 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Strop 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 11.773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

z toho: Správní výdaje orgánů 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.236,4 9.236,4 9.141,6 9.141,6 9.175,4 9.175,4 38,4 38,4 38,4 38,4 -61,0 -61,0 33,8 33,8

Dílčí strop 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 9.006,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Dílčí rozpětí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Důchody 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 2.565,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Evropské školy 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 247,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Správní výdaje orgánů 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.137,0 9.236,4 9.236,4 9.141,6 9.141,6 9.175,4 9.175,4 38,4 38,4 38,4 38,4 -61,0 -61,0 33,8 33,8

Evropský parlament 2.354,9 2.354,9 2.354,9 2.354,9 2.382,6 2.382,6 2.354,6 2.354,6 2.382,3 2.382,3 27,4 27,4 27,4 27,4 -0,3 -0,3 27,7 27,7

Evropská rada a Rada 676,8 676,8 676,8 676,8 676,8 676,8 676,8 676,8 676,9 676,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Komise 4.221,4 4.221,4 4.221,4 4.221,4 4.221,4 4.221,4 4.218,1 4.218,1 4.221,8 4.221,8 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 3,8 3,8

Soudní dvůr Evropské unie 502,4 502,4 502,4 502,4 508,3 508,3 502,4 502,4 503,8 503,8 1,3 1,3 1,3 1,3 -4,5 -4,5 1,3 1,3

Evropský účetní dvůr 184,8 184,8 184,8 184,8 185,3 185,3 185,1 185,1 185,7 185,7 0,9 0,9 0,9 0,9 0,3 0,3 0,5 0,5

Evropský hospodářský a sociální výbor 164,9 164,9 164,9 164,9 167,8 167,8 164,9 164,9 164,9 164,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,9 -2,9 0,0 0,0

Evropský výbor regionů 121,9 121,9 121,9 121,9 126,4 126,4 121,9 121,9 121,9 121,9 0,0 0,0 0,0 0,0 -4,6 -4,6 0,0 0,0

Evropský veřejný ochránce práv 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 13,7 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,1 0,0 0,0

Evropský inspektor ochrany údajů 23,9 23,9 23,9 23,9 27,1 27,1 23,9 23,9 24,3 24,3 0,4 0,4 0,4 0,4 -2,8 -2,8 0,4 0,4

Evropská služba pro vnější činnost 872,2 872,2 872,2 872,2 926,8 926,8 880,1 880,1 880,1 880,1 7,9 7,9 7,9 7,9 -46,7 -46,7 0,0 0,0

V OKRUZÍCH VFR CELKEM 187.780,1 141.682,0 187.008,2 141.167,4 190.470,6 142.756,5 187.712,7 141.614,6 187.824,6 141.258,9 44,5 -423,1 816,4 91,5 -2.646,0 -1.497,6 111,9 -355,7

Of which under Flexibility instrument 1.635,5 1.747,3 1.496,4 1.507,3 1.635,5 582,3 1.635,5 1.747,3 1.635,5 1.734,4 0,0 -12,9 139,1 227,1 0,0 1.152,1 0,0 -12,9

Strop 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 185.963,0 170.543,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. a)

549,4 0,0 176,6 0,0 1.115,8 0,0 482,0 0,0 586,1 0,0 36,7 0,0 409,5 0,0 -529,6 0,0 104,1 0,0

Z toho v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 odst. 1 

písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 3.704,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3.704,6 0,0 0,0 0,0

Z toho vyrovnání v rámci nástroje jediného rozpětí podle čl. 11 

odst. 1 písm. c)

0,0 0,0 0,0 0,0 1.948,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.948,3 0,0 0,0 0,0

Rozpětí 367,9 30.608,3 627,9 30.882,9 0,0 28.368,8 367,9 30.675,7 360,1 31.018,5 -7,8 410,2 -267,8 135,6 360,1 2.649,7 -7,8 342,8

Prostředky jako procento HND 1,06% 0,80% 1,06% 0,80% 1,08% 0,81% 1,06% 0,80% 1,06% 0,80% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% -0,01% -0,01% 0,00% 0,00%

Nástroj EURI 0,0 0,0 0,0 0,0 3.864,0 3.864,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -3.864,0 -3.864,0 0,0 0,0

Nástroj pro Ukrajinu 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 14 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

v milionech EUR v běžných cenách

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

Okruhy/klastry/programy VFR

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu 

rozpočtu 2024

4 5

Rozdíl

Postoj Evropský 

parlament k návrhu 

rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 

2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Rezerva na solidaritu a pomoc při mimořádných událostech 1.351,4 1.351,4 1.351,4 1.351,4 2.443,4 2.443,4 1.351,4 1.351,4 1.351,4 1.351,4 0,0 0,0 0,0 0,0 -1.092,0 -1.092,0 0,0 0,0

Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci na pomoc 

propuštěným pracovníkům (EFG)

209,5 20,0 209,5 20,0 209,5 20,0 209,5 20,0 209,5 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rezerva na vyrovnání se s důsledky brexitu 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

CELKEM 189.341,0 143.053,4 188.569,1 142.538,8 196.987,4 149.083,9 189.273,6 142.986,0 189.385,4 142.630,3 44,5 -423,1 816,4 91,5 -7.602,0 -6.453,6 111,9 -355,7

Prostředky jako procento HND 1,07% 0,81% 1,07% 0,81% 1,11% 0,84% 1,07% 0,81% 1,07% 0,81% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% -0,04% -0,04% 0,00% 0,00%



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 15 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2024 – VÝVOJ PLÁNŮ PRACOVNÍCH MÍST ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EU 
 

 
 

 

Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem

5.551 1.372 6.923 5.551 1.372 6.923 5.551 1.372 6.923 5.551 1.372 6.923 5.551 1.372 6.923 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.993 36 3.029 2.993 36 3.029 2.993 36 3.029 2.993 36 3.029 2.993 36 3.029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22.986 391 23.377 22.986 391 23.377 22.986 391 23.377 22.986 391 23.377 22.986 391 23.377 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18.392 365 18.757 18.392 365 18.757 18.392 365 18.757 18.392 365 18.757 18.392 365 18.757 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.660 0 1.660 1.660 0 1.660 1.660 0 1.660 1.660 0 1.660 1.660 0 1.660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.366 6 1.372 1.366 6 1.372 1.366 6 1.372 1.366 6 1.372 1.366 6 1.372 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

576 5 581 576 5 581 576 5 581 576 5 581 576 5 581 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

108 1 109 108 1 109 108 1 109 108 1 109 108 1 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

163 0 163 163 0 163 163 0 163 163 0 163 163 0 163 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303 1 304 303 1 304 303 1 304 303 1 304 303 1 304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

115 0 115 115 0 115 115 0 115 115 0 115 115 0 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

303 13 316 303 13 316 303 13 316 303 13 316 303 13 316 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.548 566 2.114 1.548 566 2.114 1.548 566 2.114 1.548 566 2.114 1.548 566 2.114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

687 195 882 687 195 882 687 195 882 687 195 882 687 195 882 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

625 45 670 625 45 670 625 45 670 625 45 670 625 45 670 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

430 66 496 430 66 496 432 66 498 430 66 496 430 66 496 0 0 0 0 0 0 -2 0 -2 0 0 0

44 31 75 44 31 75 44 31 75 44 31 75 44 31 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

89 0 89 89 0 89 106 0 106 89 0 89 89 0 89 0 0 0 0 0 0 -17 0 -17 0 0 0

1.752 0 1.752 1.752 0 1.752 1.762 0 1.762 1.752 0 1.752 1.752 0 1.752 0 0 0 0 0 0 -10 0 -10 0 0 0

36.705 2.702 39.407 36.705 2.702 39.407 36.734 2.702 39.436 36.705 2.702 39.407 36.705 2.702 39.407 0 0 0 0 0 0 -29 0 -29 0 0 0

Postoj Rady k návrhu rozpočtu 

2024

5 5-1

Orgány a subjekty

1 2 3 5-2 5-3 5-44

Návrh rozpočtu 2024

Orgány a subjekty celkem

Rozdíl

Evropský parlament

Evropská rada a Rada

Komise

Soudní dvůr Evropské unie

Evropský účetní dvůr

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Postoj Evropský parlament k 

návrhu rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 2024

 (včetně NZ č. 1)

Evropský inspektor ochrany údajů

Evropská služba pro vnější činnost

Evropský veřejný ochránce práv

Evropský výbor regionů

Evropský hospodářský a sociální výbor

Administrativa

Výzkum a inovace – Společné výzkumné středisko

Výzkum a inovace – Nepřímá akce 

Úřad pro publikace (OP)

Evropský úřad pro výběr personálu (EPSO)

Úřad pro správu a výplatu individuálních nároků (PMO)

Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu (OIB)

Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (OIL)

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF)



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 16 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem

0 404 404 0 404 404 0 404 404 0 404 404 0 404 404 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 52 52 0 52 52 0 52 52 0 52 52 0 52 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 23 23 0 23 23 0 23 23 0 23 23 0 23 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 270 270 0 270 270 0 270 270 0 270 270 0 270 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 82 91 9 82 91 9 82 91 9 82 91 9 82 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 40 40 0 40 40 0 40 40 0 40 40 0 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 683 683 0 683 683 0 683 683 0 683 683 0 683 683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 209 212 3 209 212 3 209 212 3 209 212 3 209 212 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 166 166 0 166 166 0 166 166 0 166 166 0 166 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 172 176 4 172 176 4 172 176 4 172 176 4 172 176 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 82 82 0 82 82 0 97 97 0 82 82 0 82 82 0 0 0 0 0 0 0 -15 -15 0 0 0

0 17 17 0 17 17 0 17 17 0 17 17 0 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 77 77 0 77 77 0 77 77 0 77 77 0 77 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 268 268 0 268 268 0 268 268 0 268 268 0 268 268 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 189 189 0 189 189 0 189 189 0 189 189 0 189 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 145 145 0 145 145 0 145 145 0 145 145 0 145 145 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 84 91 7 84 91 7 84 91 7 84 91 7 84 91 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 86 86 0 86 86 0 86 86 0 86 86 0 86 86 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 225 225 0 225 225 0 225 225 0 225 225 0 225 225 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 400 405 5 400 405 5 400 405 5 400 405 5 400 405 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 691 691 0 691 691 0 691 691 0 691 691 0 691 691 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1.545 1.545 0 1.545 1.545 0 1.545 1.545 0 1.545 1.545 0 1.545 1.545 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 232 232 0 232 232 0 242 242 0 228 228 0 228 228 0 -4 -4 0 -4 -4 0 -14 -14 0 0 0

0 371 371 0 371 371 0 381 381 0 371 371 0 371 371 0 0 0 0 0 0 0 -10 -10 0 0 0

0 754 754 0 754 754 0 754 754 0 754 754 0 754 754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 33 33 0 33 33 0 33 33 0 33 33 0 33 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 82 89 7 82 89 7 82 89 7 82 89 7 82 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

51 142 193 51 142 193 51 142 193 51 142 193 51 142 193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 107 107 0 107 107 0 107 107 0 107 107 0 107 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 72 72 0 72 72 0 72 72 0 72 72 0 72 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 239 239 0 239 239 0 283 283 0 243 243 0 243 243 0 4 4 0 4 4 0 -40 -40 0 0 0

0 191 191 0 191 191 0 291 291 0 199 199 0 212 212 0 21 21 0 21 21 0 -79 -79 0 13 13

0 35 35 0 35 35 0 35 35 0 35 35 0 35 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 69 69 0 69 69 0 84 84 0 69 69 0 69 69 0 0 0 0 0 0 0 -15 -15 0 0 0

0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5

Rozdíl
Decentralizované agentury

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu rozpočtu 

2024

Agentura Evropské unie pro kybernetickou bezpečnost (ENISA)

Sdružení evropských regulačních orgánů v oblasti elektronických komunikací (BEREC) 

– Úřad

Evropská agentura pro kontrolu rybolovu (EFCA)

Evropský orgán pro cenné papíry a trhy (ESMA)

Evropský orgán pro bankovnictví (EBA)

Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění (EIOPA)

Rozdíl
Rozpočet 2024 

Rozdíl Rozdíl
Postoj Evropský parlament k 

návrhu rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 2024

 (včetně NZ č. 1)

Evropská agentura pro životní prostředí (EEA)

Agentura Evropské unie pro železnice (ERA)

Evropská agentura pro námořní bezpečnost (EMSA)

Agentura Evropské unie pro provozní řízení rozsáhlých informačních systémů v 

prostoru svobody, bezpečnosti a práva („eu-LISA“)

Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO)

Agentura Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování práva (Europol)

Agentura Evropské unie pro vzdělávání a výcvik v oblasti prosazování práva (CEPOL)

Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost (EMCDDA)

Překladatelské středisko pro instituce Evropské unie (CdT)

Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop)

Evropská nadace odborného vzdělávání (ETF)

Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC)

Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA)

Evropská agentura pro léčivé přípravky (EMA)

Evropská pohraniční a pobřežní stráž (Frontex)

Agentura pro spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER)

Agentura Evropské unie pro základní práva (FRA)

Agentura Evropské unie pro justiční spolupráci v trestních věcech (Eurojust)

Decentralizované agentury a Úřad evropského veřejného žalobce

Evropský orgán pro pracovní záležitosti (ELA)

Evropský institut pro rovnost žen a mužů (EIGE)

Orgán pro boj proti praní peněz a financování terorismu (AMLA)

Agentura Evropské unie pro bezpečnost letectví (EASA)

Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA)

Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (Eurofound)

Agentura Evropské unie pro kosmický program (EUSPA)

Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) – Směrnice v oblasti životního 

prostředí a mezinárodní úmluvy

Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) – Činnosti v oblasti právních předpisů 

týkajících se biocidů

Evropská agentura pro chemické látky (ECHA)



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 17 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

 

Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem

4 5

Rozdíl
Decentralizované agentury

1 2 3 5-1 5-2 5-3 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu rozpočtu 

2024
Rozdíl

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl

Postoj Evropský parlament k 

návrhu rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 2024

 (včetně NZ č. 1)

86 8.264 8.350 86 8.264 8.350 86 8.458 8.544 86 8.272 8.358 86 8.285 8.371 0 21 21 0 21 21 0 -173 -173 0 13 13Decentralizované agentury celkem



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 18 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem

43 262 305 43 262 305 43 262 305 43 262 305 43 262 305 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 37 37 0 37 37 0 37 37 0 37 37 0 37 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 10 10 0 10 10 0 10 10 0 10 10 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 13 13 0 13 13 0 13 13 0 13 13 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 36 36 0 36 36 0 36 36 0 36 36 0 36 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 27 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 26 26 0 26 26 0 26 26 0 26 26 0 26 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 39 39 0 39 39 0 39 39 0 39 39 0 39 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 19 19 0 19 19 0 19 19 0 19 19 0 19 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 10 10 0 10 10 0 10 10 0 10 10 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 7 7 0 7 7 0 7 7 0 7 7 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43 513 556 43 513 556 43 513 556 43 513 556 43 513 556 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem

0 45 45 0 45 45 0 45 45 0 45 45 0 45 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 45 45 0 45 45 0 45 45 0 45 45 0 45 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu rozpočtu 

2024

5 5-1

Společné podniky a společné technologické iniciativy

1 2 3 5-2 5-3 5-44

Společný podnik pro evropské železnice

Rozdíl

Fusion for Energy (F4E)

Společný podnik pro výzkum uspořádání letového provozu jednotného evropského 

nebe (SESAR)

Evropské průmyslové, technologické a výzkumné centrum pro kybernetickou 

bezpečnost

Společný podnik pro průmysl založený na biotechnologiích

Společný podnik pro čisté letectví

Rozpočet 2024 
Rozdíl Rozdíl Rozdíl

Postoj Evropský parlament k 

návrhu rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 2024

 (včetně NZ č. 1)

Společný podnik pro klíčové digitální technologie

Společný podnik iniciativy pro inovativní zdravotnictví

Společný podnik EDCTP3 v oblasti globálního zdraví

Společný podnik pro čistý vodík

Evropský společný podnik pro vysoce výkonnou výpočetní techniku (EuroHPC)

Společný podnik pro inteligentní sítě a služby

Společné podniky a společné technologické iniciativy celkem

Evropský inovační a technologický institut – začlenění do znalostního trojúhelníku 

vysokoškolského vzdělávání, výzkumu a inovací

1 2 5-4

Návrh rozpočtu 2024 Postoj Rady k návrhu rozpočtu 

2024

Postoj Evropský parlament k 

návrhu rozpočtu 2024

5 5-1 5-2 5-33 4

Rozdíl Rozdíl Rozdíl Rozdíl
Návrh rozpočtu na rok 2024

 (včetně NZ č. 1)

Rozpočet 2024 

Evropský inovační a technologický institut celkem

Evropský inovační a technologický institut (EIT)



 

 

15238/23 ADD 1  mp/vmu 19 

 ECOFIN.2.A  CS 
 

 

 

Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem Stálá 

místa

Dočasná 

místa

Celkem

0 160 160 0 160 160 0 160 160 0 160 160 0 160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 118 118 0 118 118 0 118 118 0 118 118 0 118 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 229 229 0 229 229 0 229 229 0 229 229 0 229 229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 136 136 0 136 136 0 136 136 0 136 136 0 136 136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 106 106 0 106 106 0 106 106 0 106 106 0 106 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 141 141 0 141 141 0 141 141 0 141 141 0 141 141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 890 890 0 890 890 0 890 890 0 890 890 0 890 890 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Postoj Evropský parlament k 

návrhu rozpočtu 2024

Návrh rozpočtu na rok 2024

 (včetně NZ č. 1)Výkonné agentury

1 5-44 5-1 5-2 5-3

Postoj Rady k návrhu rozpočtu 

2024

Návrh rozpočtu 2024

5

Rozdíl Rozdíl
Rozpočet 2024 

Rozdíl Rozdíl

2 3

Výkonné agentury celkem

Evropská výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu (EACEA)

Výkonná agentura Evropské rady pro inovace a pro malé a střední podniky (EISMEA)

Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum (ERCEA)

Evropská výkonná agentura pro výzkum (REA)

Evropská výkonná agentura pro zdraví a digitální oblast (HADEA)

Evropská výkonná agentura pro klima, infrastrukturu a životní prostředí (CINEA)


		2023-11-17T13:08:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



